m.  vulga  3.     <*"  profugati  3.     ̂ *i  m.  c.  gl.  3.     **3  sal.  a.  c.  3.     **^  tunc  3.     ''**  providit  3      "   

41S 

c. 

3.     **^  oldericus  1.  2.  3 
coms.  1.    *^*  deestS. 

447 
pr.  s.  1.  2.     **8  cernuit  3.     ■'*'•'  ipsius  3.     *''^  beatus  3.     ̂ ^'    d.  f.  i.    3. 

facta 
451 

notj:. 
(71)  Cf.  Ann.  S.  Vincentii  Met.  SS.  III,  p.l57. 
(72)  Bennonem  pra;termisit  auctor. 
(73)  V.    Adalberonis    chartam    apud    Calmet    I 

Probb.  pag.  338. 
(74)  V.  ibidem,  p.  3iG,  349. 
(75)  A  Sigeberto  scripla ;  v.  SS.  IV,  p.  462  seqq. 
(76)  Ottone  secundo. 

(77)  De  hoc  die  v.  Giesebrecht,  Jahrbucher,II,  1, 

p.  77. 
(78)  Ilaic  valde  turbala  esse  cuique  patet.Udalri- 

cus  obiit.  a  973.  Quae  de  victoria  die  S.  Laurenlii 

reporlata  narrantur.ad  pu|.,'nara  a,955  apud  Augu- 
stam  cum  Hungariis  couuuissam  spectant. 
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beroMettensiurapresulquadragesimusseptimus;de  A      50.  Hinc  ab   ecclesla  Leodiensi    ascilus    domnus 

quo  multa  le^'untur  honeste  descripta  (89).  Hic  re- 
novavit  coenobium  sancli  martiris  ̂ ^^  Simphoriani 

precipue,  cum  et  alia  suis  a*'^^  predecessoribus  in- 
choala  lantum  moniisteria  ^^^  ipse  ad  summum  de- 

duxerit  ̂ '^\  Ejus  gesta  qui  vuit  dinoscere  ''^*,dijine- 
turquyede  eoscripta  sunt  legere.Sedil  annis  28  (80), 

sub  apostolicis  Juhanne,  Leone,  Stephano  V  (984- 

1005).  Obiit  ̂ 8  Kalend.  Jrtnuarii,  Henrico  "*  pri- 
mo  (81)  regnante.  Sepultus  esl  in  ecclesia  sancti 

Simphoriani,  ubi  et  sancti  Epletius  *°'',  Papolus  '*^'. 
Godo,  Aptatus  '''^*,  Felix  pontifices  meritia  insignes 
quiescunt  *"'. 

48.  Quadragesimus  octavus  post  hunc  ascenditad 

episcopatum  Theodericus  (1006)  ;qui  monasterium 
urbis  principale  sancto  Stephano  prothomartiri  r» 
construxit  (1014),  adepto  ipsius  brachio  a  Bisontica 

civitate.  Inter  ipsum  autem  et  Henricum  *^*  impe- 

ratorem  dissensione  ■'^*'  nou  modica,  predia  multa 
ecclesiastica  pro  auxilio  distribuit  per  decennium 

(1007-1017),  sicut  referl  successio  modernorum. 
Rexit  cum  poleMliacathedram  annig  30,sub  aposto- 

licis  Marino,  Agapito,  Octoviano  ^''^  Obiit  2  Kalend. 

Maii  (1046).  Sepoltus  est  *"  Mettis ;  et  hujus  tem- 
pore  Guarinus*^*  abbas  sancto*^"  construxitbasiii- 

cam  Arnulfo  ̂ '^*',  quam  sanct.us  Leo  IX  dedicavif^* 
(1049)  privilegioque  suo  subiimavit  (82). 

49.  Huic  sanctilale  ac  venerabilis  "-  religione 
Adelbero  quadragesimus  nonus  successit  (1046), 
pacis  amator  et  ccenobiorum  reparator.  Hujus  sub 
teraporibus  ecclesiae    prefuerunl  HomanfB    sanctus 

''''^  Herimannus  '**'', ordinatus  est  Mettensium  presul 
quinquagesimus.  Hoc  tempore  maximum  scisma 
exorlum  est  inter  regnum  el  sacerdotium.  Impone- 

baturitaque  rexsuper"'  regem,  papasuperpapam. 
Et  hoc  diulius  perseveravit ;  ex  quo  discubuit  a  sua 

vivacitate.  Hic  Herimannus  presul  ammonitus  *^- 
visione,sauctum  levavit  ab  humo  Glementem  (1090), 

primum  doctorem  *^^  Mellensiura,  et  tercio  die 
obiil  (85).  Qui  beatus  Clemens  ad  matrem  delatus 
ecclesiam.uiaximis  laetificavit  populos  miraculis  per 

triduum.  Defuncto  episcopo,nichiI  signorurnosten- 
dit  per  biduura.  Unde  ammirati  cives,  reddunlur 

tristes  ;  sed  moxredit  **^*  laeticia,  et  aperitur  causa. 
Reveiatum  est  namque  *'^  coidam  reiigioso  nomine 
Lubrico*'^,fundalori  ecclesiaesancti  Petri  de  monte 

Brianci  (86),  quod  intra  ̂ ^''  dilationern  illara  signo- rum  bealus  Clemens  ante  tribunalChrislipro  anima 

defuncli  ̂ ^^  predicti  presulis  cum  diabolo  acerrime 
decertavit.  Objiciebatur  enim  ei  ab  inimico,  quod 
metu  morlis  inconstanteregisselinler  dissensionem 

regni  et  sacerdotii,  fuga  perseculiones  ̂ ^'^  et  suae 
pervasiones  ecclesiae,  violato  *^"  sacramento,  quod 

exigitur  more  imperiali  *^',  prevenire.  Al  beatus 
pastor  Clemens  *^^  sui  suscipiens  causam  vicarii, 

prosingulisjudicii"'piissiraoprecesfundebatgenu- 
flexo.  Quid  plura?  Divina  sui  flexa  sacerdolis  sup- 

plicatione  censura  veniam  indulsit,  maledicfo  ■*'* 
silentium  accusatori  imperavit.  Quamvis  vero  di- 

vinae  "^  nulla  sit  mora  efficatiae,tamen  quia  Trini- 
latis  essentia  in  humanitatis  Christipersonajudicat 

Leo  IX,  primo  Leucorum  *"  episcopus,  Slepbanus,  ̂   *^^  ouinia,  ex   dispositionis    ordine    dicuntur    fieri 

qui  et  Fridericus  *^'',  fraler  Gocelonis  *'«    ducis,  et 
Alexauder,  cui  successit  Hildebrandus,  qui   septi- 
raus   dicitur  Gregorius.  Hic   Adelltero  prediis  suis 
ecclesiam  sancli  Salvatoris  infra  urbem   ampliavit 
(83)  (1070),  in  qua  quiescit.  Obiit  Idus   Novembris 

(1072),  regnante  Henrico  ™  secundo  *"    (84)    posl 
Conradum  "*. 

morae.  Hic  Herimannus  '"  episcopus  ex  ecclesia 
Leodiensi  assumptus.in  ecclesia  Sancti  Petri  Mettis 

est  sepultus,  presidente  universali  ecclesiae  Grego- 
rio  VII  vacillante  ̂ ^*  imperio.  Obiit  4  Nonas  Maii ; 
et  cessavit  episcopatus  Mettensis  multis  annis. 

51   "'•'.  Cum  itaque  mare  seculi  velut  affrico   et 

4S4 S-  m.  1. 

aquilone  fluctuaret  ̂ °°,  catholici  Meltenses  lerrorem 
VARI^  LEGTIONES. 

*^^  a  p.  s.  3.  *^s  ipse  m.  1.*^''  deduxit  2.  *^*  disnoscere    1.    dignoscere    2.  *^^  hinrico  3. *62  A.  vel    Opt.  3. 463 

requie- 
mnrg.  suppl.  erat.  *^^  octaviano  2,  impe- 

hyncrico  1.  ̂°°  epletius  corr.  eplitius  2.  eplicius  3.  ̂ "  2  pos(  add.  Goericus 
Bcunt  1.  ■*"*  hinri(;um  3.  *"'  dissensione  corr.  dissensio  2.  ubi  in  marg.  sup) 
rant«  oct.  3.  ̂^^  2.  in  loco  raso  alia  manu  ita  habel :  S.  in  ecclesia  divi  Stepbani.  *'^'^  gannus  1.  *^»  secundo 
c.  b.  sancto  A.  3.  *^o  alnulpho  2.  *""  3.  hanc  habct  wanu  s.  XV.  notam :  in  honore  videlicet  sancti  Joan- 
nis  ewangeliste  et  omnium  apostoloruin  et  sancti  Anulphi  episcopi  et  conf.  anno  ab  incarnacione  Do. 
1049.  in  presentia  trium  metropolitanorum  et  6  pontificum  nec  non  et  principum  tocius  regni  et  inestima- 

bilis  vulgi,  prout  in  martirologio  dicte  ecclesie  dicta  die  continetur,  2  videlicet  die  mensis  Octobris.  ̂ ''^ 
uenerabili  3.  *"  leuchorum  2  "^^  freder.  2.  3.  "^^  goscelonis  1.  *''^  hinrico  3.  ■»"  deesl  i.  *•«  con- 
rarduin     3.  c^nraldum  2.  *^9  donnus  2.  «o  he.rmannus    1.     herimaiius  3.  ■^»'     supra  3.     *»-     amon.  2 483 

m.  d.  3.   "8*  redditur  2.  *s«  c.  n.  2.  *s«  jumbrico  3.    ̂ ^^  infra    1.  2.  ̂ ss  ̂ eest  2.  3.  *««  ita  ed.,  quae 
malens  ante  fuga  addil.  —  persecutionis  et  mox  provisionis  1.  2.  3.  ̂ »"  viulatio  sacraraenti  L  3.  "' 
imperiale  1.  et  debeat  add.  3  *^-  cl.  p.  2.  *»3  judicis  3.  iudicii  2.  *»*  maledictis  s.  accusatoris  1.  corr. 
accusatori  3.  rec.  manu  cnrr.  maledicto  s.  accusatori  2.  ̂ «^  in  d.  1.  2.  3.  ̂ ««  indicat  3,  ''^^  herm.  1. 
*'^  vel  natuante  add.  3.  *^^  3.  addit  rubram  :  Post  translationem  beati  Clemeniis  post  predictum  episco- 
pus  lus.     -^o"  fluctuans  te  1.  frucluans  vel  flanle  3.  aquilone  fluctuate  2. 

NOTM. 

(79j  Vita  a  Constantino  scripta  edita  est  SS.    IV, 
p.  659  sqq. 

(80)  21  tantura  annis  Ecclesidm  rexit. 
(81)  Regem  secundum  imperatorem  primura  in-